INDICAÇÃO
Nº 332/00

“Reivindica ao Executivo a
colocação de placas em pontos

considerados turísticos”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em nosso município existem alguns
pontos que são considerados turísticos, quer pela sua beleza natural, quer
pelas  lendas  cantadas  em prosa  e  verso,  como é  o caso  da “Toca da
Serpente”, no bairro de Guaecá;

Considerando que esses locais mesmo não oferecendo
condições estruturais para visitas,  há necessidade de maior divulgação,
com a colocação de placas indicativas,

É que:

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em
vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal solicitando a indispensável
interferência de Sua Excelência, junto `a Secretaria de Cultura e Turismo,
para que se torne possível a colocação de placas indicativas próximas aos
locais considerados pontos turísticos em nosso município.

Plenário da Câmara, Sala Vereador,  ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 29 de maio de 2000.

Cleto Melo de Carvalho
VEREADOR